
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Cerutti Maria Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI BOVES 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 82 

 
OGGETTO: 
Bacheche comunali. Utilizzo da parte dei Gruppi consiliari. Ripartizioni 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di luglio alle ore diciassette e minuti 

venti nella solita sala delle riunioni previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa 
vigente, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Ravera Matteo Sebastiano - Sindaco  Sì 

2. Tecco Nadia Lucia - Vice Sindaco  Sì 

3. Climaci Fabio - Assessore  Sì 

4. Giordano Raffaella - Assessore  Sì 

5. Gastinelli Bruno - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’Intervento e l’opera del VICE SEGRETARIO  Sig.ra Cerutti Maria Paola  la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. 
Ravera Matteo Sebastiano nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Cerutti Maria Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  

 
 

PREMESSO che, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 30/11/2019, il Comune 
di Boves si è dotato di un “Regolamento per l’utilizzo delle bacheche di proprietà comunale”; 

 
EVIDENZIATO che, tra l’altro, il citato Regolamento norma all’art. 3 l’uso delle bacheche 

da parte dell’Amministrazione Comunale ed all’art. 4 l’uso delle bacheche da parte dei Gruppi 
consiliari; 

 
ATTESA la necessità di dar attuazione al disposto dell’art. 4, assegnando le bacheche per 

la durata del mandato amministrativo 2024-2029 ai gruppi consiliari, attualmente presenti in 
numero di tre (3), ovvero: 

 Gruppo di Maggioranza – Lista Civica Insieme per Boves; 
 Gruppo di Minoranza – Lista Civica Obiettivo Boves Viva; 
 Gruppo Misto; 

 
a titolo gratuito e tramite concessione al capogruppo/rappresentante delle stesse, come a 
seguire: 

 Consigliere Borio Massimo - capogruppo Maggioranza – Lista Civica Insieme per Boves; 
 Consigliere Pellegrino Angelo - capogruppo Minoranza - Lista Civica Obiettivo Boves Viva; 
 Consigliera Di Ielsi Enrica Marianna – consigliere eletto nella Lista Civica Boves Domani – 

Gruppo Misto; 
 
ubicate sotto i portici della locale Via Don Bernardi, attribuendo la prima lato Piazza Italia al 
gruppo di minoranza, la seconda al gruppo di maggioranza e la terza bacheca al Gruppo Misto. 
 

 
CONSIDERATO che è da ritenersi pienamente vigente il “Regolamento per l’utilizzo delle 

bacheche di proprietà comunale”, approvato con la citata DCC n. 103/2019 e cui si rimandano i 
capigruppo per le norme di riferimento; 
 

VISTI: 
 il vigente Statuto comunale; 
 il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 il TUEL  

 
ATTESA la competenza della Giunta Comunale;  
 
  
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Cerutti Maria Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, per cui non è stato richiesto il parere di 
regolarità contabile di cui all’49 del T.U.EE.LL.; 
 
 
Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese 

 

DELIBERA 
 
 

1) Di richiamare la sopraestesa premessa a far parte integrante del presente provvedimento; 
 

2) Di assegnare, in attuazione del vigente disposto regolamentare, ai gruppi consiliari 
costituiti, nella persona del loro rispettivo capogruppo le bacheche site sotto i portici di 
Via Don Bernardi, come a seguire: 
• Gruppo di Maggioranza – Lista Civica Insieme per Boves: seconda bacheca – Via Don 
Bernardi; 
• Gruppo di Minoranza – Lista Civica Obiettivo Boves Viva: prima bacheca – Via Don 
Bernardi lato Piazza Italia; 
• Gruppo Misto: terza bacheca – Via Don Bernardi; 

 
3)  Di demandare ai Servizi comunali per quanto di propria competenza, ogni successiva atto 

di comunicazione, istruttoria di carattere generale, nonché vigilanza sul rispetto di quanto 
contenuto nel presente atto e conseguente dalla norma regolamentare; 
 

4) Di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime e favorevole espressa in forma 
palese, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, al fine di dare applicazione al più presto a tale 
importante strumento di comunicazione ai cittadini dei contenuti dell’attività 
amministrativa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 
VICE SEGRETARIO  

Firmato digitalmente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Cerutti Maria Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

F.to : Ravera Matteo Sebastiano 
 
 

F.to : Cerutti Maria Paola 
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Boves, li 19/07/2024     
 

IL VICE SEGRETARIO 
Cerutti Maria Paola 


